
令和４年５月２４日 

１年生保護者様 

堺市立津久野中学校 

校長  舩橋 俊彦 

 

１年生校外学習延期のお知らせ 

 

向暑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。 

平素より本校教育活動へのご理解・ご協力を賜りありがとうございます。また、

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に向け、ご家庭においても予防対策に取り組

み、子どもたちの安全確保に向けた取組へご理解・ご協力いただき、ありがとうご

ざいます。 

このたび、本校１年生において新型コロナウイルス感染症の罹患者および体調不

良者が複数確認されたことに伴い、５月２７日に予定しておりました校外学習につ

きまして、延期といたします。校外学習の実施日については、感染症の状況を踏ま

えて検討のうえ、改めてご連絡いたします。なお、５月２７日については、通常の

金曜日の授業となります。 

保護者の皆様におかれましても、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１. 引き続き、ご家庭でお子様の健康観察を行い、発熱等かぜの症状がある場合は、

かかりつけ医にご相談ください。あわせて、学校へのご連絡もお願いいたしま

す。 

 

２. 学校では、罹患者及びその家族、濃厚接触者等はもちろんのこと、全ての学校関

係者に対する誹謗中傷が生じないように努めてまいります。保護者の皆様におか

れましても、うわさ等、風評被害が生じないよう、引き続き冷静な対応をお願い

いたします。 

 


